
ПОЗДРАВЛЯЕМ ПОБЕДИТЕЙ И ПРИЗЁРОВ  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников!!! 
Всего – 39 победителей и   559 призѐров! 

 

ЭКОЛОГИЯ: победителей 3, призѐров -34 
 Фамилия Имя Отчество дата рождения класс ФИО учителя 

баллы 
статус 

1.  Фидиева Дарья Александровна 11.10.2008 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 18 призер 

2.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 17 призер 

3.  Гиценко Варвара Сергеевна 27.07.2008 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 17 призер 

4.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2019 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 17 призер 

5.  Бидоленко Елизавета Романовна 01.02.2008 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 17 призер 

6.  Артеменко Артем Алексеевич 16.09.2002 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 16 призер 

7.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Геращенко Лариса  Леонидовна 16 призер 

8.  Кутоманов Артем Николаевич 15.08.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 16 призер 

9.  Саенко Арина Евгеньевна 18.06.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 15 призер 

10.  Святченко Анастасия Сергеевна 22.12.2007 6б Олейникова Нина Ивановна 21 призер 

11.  Кривцова Кристина Сергеевна 28.01.2008 6в Олейникова Нина Ивановна 15 призер 

12.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007 6б Олейникова Нина Ивановна 
15 

призер 

13.  Саргсян Арсен Гамлетович 19.01.2007 7а Олейникова Нина Ивановна 24 призер 

14.  Шаповалова Алина Алексеевна 17.04.2007 7в Олейникова Нина Ивановна 22 призер 

15.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 49 победитель 

16.  Лукашук Анна Александровна 31.08.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 47 призер 

17.  Проскуряков Валерий Васильевич 06.10.2003 9 Геращенко Лариса Леонидовна 47 призер 

18.  Зюбанова Елизавета Ивановна 15.02.2005 9 Геращенко Лариса Леонидовна 46 призер 

19.  Малыхина Алина Алексеевна 01.09.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 45 призер 

20.  Суменкова Анастасия Геннадьевна 05.10.2003 9 Геращенко Лариса Леонидовна 45 призер 

21.  Тимофеева Дарья Петровна 23.06.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 43 призер 

22.  Дивинская Анастасия Федоровна 02.08.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 40 призер 

23.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 36 призер 

24.  Стольная Валентина Васильевна 13.07.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 35 призер 

25.  Калинина Альбина Сергеевна 01.03.2005 9 Геращенко Лариса Леонидовна 35 призер 

26.  Турчев Илья Артемович 23.06.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 35 призер 

27.  Гребенкина Наталья Сергеевна 25.12.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 34 призер 

28.  Быхун Дарья Валерьевна 21.09.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 33 призер 

29.  Лихоеденко Кристина Александровна 02.11.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 29 призер 



30.  Круговая  Анастасия Викторовна 26.10.2003 10 Геращенко Лариса Леонидовна 28 победитель 

31.  Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Геращенко Лариса Леонидовна 26 призер 

32.  Дроботова Дарья Максимовна 01.09.2003 10 Геращенко Лариса Леонидовна 16 призер 

33.  Кораблев Сергей Викторович 15.05.2004 10 Геращенко Лариса Леонидовна 14 призер 

34.  Матвеенко Диана Анатольевна 13.01.2003 11 Геращенко Лариса Леонидовна 24 победитель 

Астрономия: победителей- 5, призѐров - 32 
1.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007г 6Б Артеменко Валентина Васильевна 25 победитель 

2.  Дусак Снежана Игоревна 04.05.2007г 6В Артеменко Валентина Васильевна 25 победитель 

3.  Кутоманова Любовь Владимировна 03.06.2007 г. 6 Б Артеменко Валентина Васильевна 24 призер 

4.  Теницкая Дарья Михайловна 21.01.2008г 6Б Артеменко Валентина Васильевна 23 призер 

5.  Гречко Ева Александровна 21.07.2007г 6В Артеменко Валентина Васильевна 22 призер 

6.  Бондарев Михаил Александрович 18.10.2007 6 Б Роговая Тамара Владимировна 20 призер 

7.  Святченко  Анастасия  Сергеевна 22.12.2007г 6Б Артеменко Валентина Васильевна 20 призер 

8.  Гиценко Варвара Сергеевна 27.07.2008г 5В Артеменко Валентина Васильевна 18 призер 

9.  Кукса Арина Игоревна 12.06.2008 г. 6 А Артеменко Валентина Васильевна 17 призер 

10.  Кутоманов  Артѐм Сергеевич 15.08.2008г 5В Артеменко Валентина Васильевна 16 призер 

11.  Колесников Олег Валерьевич 15.10.2007г. 6 Б Артеменко Валентина Васильевна 16 призер 

12.  Ходосов Илья Сергеевич 31.01.2007 г. 6 Б Артеменко Валентина Васильевна 16 призер 

13.  Мишенин Евгений Александрович 23.01.2008г 5Б Артеменко Валентина Васильевна 15 призер 

14.  Шакарна  Надежда Махмудовна 11.02.2008г 6В Артеменко Валентина Васильевна 15 призер 

15.  Качалова  Светлана Евгеньевна 10.08.2006 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 13 победитель 

16.  Саргсян Арсен Гамлетович 19.01.2007 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 9 призер 

17.  Мельникова  Ника Николаевна 06.01.2007 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 8 призер 

18.  Иващенко Илья Сергеевич 13.11.2005 г. 7 Б Артеменко Валентина Васильевна 7 призер 

19.  Косенко  Александра Геннадьевна 26.07.2006г 7А Артеменко Валентина Васильевна 7 призер 

20.  Власкин Даниил Максимович 17.11.2006г 7А Артеменко Валентина Васильевна 7 призер 

21.  Гульванская Виктория Николаевна 28.05.2005 г. 8А Артеменко Валентина Васильевна 23 победитель 

22.  Севастьянова Арина Олеговна 17.04.2005 г. 8Б Артеменко Валентина Васильевна 23 победитель 

23.  Литвиненко  Юлия Романовна 25.05.2005г 8А Артеменко Валентина Васильевна 20 призер 

24.  Журавель  София  Сергеевна 13.09.2005г 8А Артеменко Валентина Васильевна 20 призер 

25.  Макаров  Максим Евгеньевич 03.09.2005 г. 8А Артеменко Валентина Васильевна 19 призер 

26.  Холодкевич Тимур Серггвич 26.04.2006 г. 8А Артеменко Валентина Васильевна 18 призер 

27.  Черкашина Яна  Геннадьевна 13.05.2005 г. 8А Артеменко Валентина Васильевна 15 призер 

28.  Кушнир Ирина  Викторовна 28.12.2005 8А Артеменко Валентина Васильевна 15 призер 

29.  Куценко Артѐм  Александрович 26.06.2005 г. 8А Артеменко Валентина Васильевна 14 призер 

30.  Моисеев Кирилл Алексеевич 25.08.2005г 8А Артеменко Валентина Васильевна 14 призер 

31.  Калинина  Альбина Сергеевна 01.03.2005г. 9 А Артеменко Валентина Васильевна 9 призер 

32.  Зюбанова Елизавета Ивановна 15.02.2005 г. 9 А Артеменко Валентина Васильевна 9 призер 



33.  Сополев Егор Иванович 04.02.2005г 9 А Артеменко Валентина Васильевна 9 призер 

34.  Тимофеева Дарья Петровна 23.06.2004 г. 9А Артеменко Валентина Васильевна 9 призер 

35.  Беликов Максим Николаевич 16.06.2003 г. 10 Артеменко Валентина Васильевна 9 призер 

36.  Шкарлат Ярослав Константинович 16.05.2003 г. 11 Артеменко Валентина Васильевна 7 призер 

37.  Чернобай Максим Евгеньевич 12.11.2002 г. 11 Артеменко Валентина Васильевна 7 призер 

ЭКОНОМИКА: победителей- 1, призѐров- 24 

1.  Гиценко Варвара Сергеевна 27.08.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 17 4 21 призер 

2.  Новикова Елизавета Юрьевна 23.05.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 13 5 18 призер 

3.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 15 2 17 призер 

4.  Кутоманова Любовь Владимировна 03.06.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 13 20 33 призер 

5.  Теницкая Дарья Михайловна 21.10.2008 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 13 20 33 призер 

6.  Коваленко Илья Евгеньевич 09.07.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 12 20 32 призер 

7.  Святченко Анастасия Сергеевна 22.12.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 12 20 32 призер 

8.  Ходосов Илья Сергеевич 31.07.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 10 20 30 призер 

9.  Малиновская Диана Вадимовна 02.06.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 12 9 21 победитель 

10.  Тимофеева Дарья Петровна 23.06.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 15 12 27 призер 

11.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.204 9 Ковалева Светлана Ивановна 13 12 25 призер 

12.  Гребенкина Наталия Сергеевна 25.12.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 15 8 23 призер 

13.  Саргсян Диана Гамлетовна 08.04.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 16 4 20 призер 

14.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 14 4 18 призер 

15.  Сополев Егор  Иванович 04.02.2005 9 Ковалева Светлана Ивановна 16 2 18 призер 

16.  Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 16 16 32 победитель 

17.  Круговая Анастасия Викторовна 26.10.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 15 16 31 призер 

18.  Кибец Арина Александровна 26.12.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 14 12 26 призер 

19.  Дроботова Дарья Максимовна 01.09.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 10 14 24 призер 

20.  Чепиленко Анна Владимировна 23.07.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 14 8 22 призер 

21.  Иванющенко Мария Дмитриевна 04.07.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 15 9 24 призер 

22.  Матвеенко Диана Анатольевна 15.11.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 15 9 24 призер 

23.  Герасимова Дарья Александровна 15.01.2003 11 Ковалева Светлана Ивановна 15 8 23 призер 

24.  Шершнева Ирина Валерьевна 11.05.2002 11 Ковалева Светлана Ивановна 15 8 23 призер 

25.  Кушнарева Анастасия Владимировна 25.04.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 14 8 22 призер 

26.  Шудрикова Анастасия Сергеевна 24.12.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 14 8 22 призер 

 

  



ИНФОРМАТИКА: победителей- 0, призѐров- 12 
 

1.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Кошелева Кристина Андреевна 16 призѐр 

2.  Федченко Алена Александровна 18.01.2009 5 Кошелева Кристина Андреевна 16 призѐр 

3.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Кошелева Кристина Андреевна 15 призѐр 

4.  Сафонова Лариса Андреевна 28.04.2008 5 Кошелева Кристина Андреевна 15 призѐр 

5.  Соловьева Екатерина Леонидовна 10.09.2008 5 Кошелева Кристина Андреевна 15 призѐр 

6.  Ефременко Савелий Андреевич 14.01.2008 6 Кошелева Кристина Андреевна 15 призѐр 

7.  Артеменко Артем Алексеевич 16.09.2008 5 Кошелева Кристина Андреевна 14 призѐр 

8.  Святченко Елизавета Евгеньевна 03.11.2005 8 Кошелева Кристина Андреевна 25 призѐр 

9.  Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 Кошелева Кристина Андреевна 23 призѐр 

10.  Севостьянов Никита Сергеевич 02.10.2005 8 Кошелева Кристина Андреевна 23 призѐр 

11.  Гончарова Анна Витальевна 04.10.2005 8 Кошелева Кристина Андреевна 15 призѐр 

12.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004 9 Кошелева Кристина Андреевна 110 призѐр 

 

 

Английский язык: победителей-1, призѐров- 51 
1.  Дивинский Александр Сергеевич 10.07.2007 6А Позняк Ф.В. 

 
35 Призер 

2.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5В Оксененко В.И. 
 

34 Призер 

3.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007 6Б Пустоварова С.А. 
 

33 Призер 

4.  Исаев Иван Васильевич 16.07.2007 6А Позняк Ф.В. 
 

31 Призер 

5.  Гиценко Варвара Сергеевна 27.07.2008 5В Оксененко В.И. 
 

31 Призер 

6.  Звягина Анастасия Алексеевна 16.09.2007 6В Пустоварова С.А. 
 

31 Призер 

7.  Колесников Олег Валерьевич 15.10.2007 6Б Пустоварова С.А. 
 

31 Призер 

8.  Качалова Светлана 
  

7А Позняк Ф.В. 
 

34 Призер 

9.  Мельникова Ника 
  

7А Позняк Ф.В. 
 

34 Призер 

10.  Лубков Артем 
  

7Б Лубкина Л.В. 
 

32 Призер 

11.  Евдошенко Илья 
  

7А Позняк Ф.В. 
 

30 Призер 

12.  Капелькина Дарья 
  

8Б Оксененко В.И.  
 

29 Призер 

13.  Денисов Матвей 
  

7Б Лубкина Л.В. 
 

28 Призер 

14.  Севостьянова Карина 
  

8Б Оксененко В.И. 
 

28 Призер 

15.  
Святченко 

КонстантинАле

ксандрович   
8Б Оксененко В.И. 

 
28 Призер 

16.  Шмараева Элеонора 
  

7А Позняк Ф.В. 
 

26 Призер 



17.  Саргсян Арсен 
  

7А Позняк Ф.В. 
 

26 Призер 

18.  Черномурова Дарья 
  

7А Позняк Ф.В. 
 

26 Призер 

19.  Заболотный Владислав 
  

8Б Оксененко В.И. 
 

25 Призер 

20.  Острикова Дарья 
  

8А Лубкина Л.В. 
 

25 Призер 

21.  Черкашина  Янна 
  

8А Лубкина Л.В. 
 

25 Призер 

22.  Гульванская Виктория 
  

8А Лубкина Л.В. 
 

24 Призер 

23.  Сафонова Марина 
  

8Б Оксененко В.И. 
 

23 Призер 

24.  Гаджиев  Алан 
  

7в Лубкина Л.В. 
 

21 Призер 

25.  Таволжанская Екатерина 
  

7в Лубкина Л.В. 
 

21 Призер 

26.  Гончарова Анна 
  

8А Лубкина Л.В. 
 

21 Призер 
 

27.  Гармашова Анна 7В Оксененко В.И. 20 Призер 

28.  Петрова  Валерия 7в Лубкина Л.В. 20 Призер 

29.  Потемкина Анастасия 7в Лубкина Л.В. 20 Призер 

30.  Цыбулева Алина 8Б Оксененко В.И. 20 Призер 

31.  Круговая Алина 8А Лубкина Л.В. 20 Призер 

32.  Журавель София 8А Лубкина Л.В. 20 Призер 

33.  Матвиенко  Диана 11 Позняк Ф.В. 42 Победитель 

34.  Мозговая  Алексадра 11 Позняк Ф.В. 34 Призер 

35.  Иванющенко Мария 11 Позняк Ф.В. 34 Призер 

36.  Литвинов Дмитрий 11 Позняк Ф.В. 33 Призер 

37.  Герасимова Дарья 11 Позняк Ф.В. 31 Призер 

38.  Ильченко Максим 11 Позняк Ф.В. 30 Призер 

39.  Чернобай Максим 11 Позняк Ф.В. 25 Призер 

40.   

Круговая  
Анастасия 10 

Позняк Ф.В. 
39 Призер 

41.  Качалова Екатерина 10 Позняк Ф.В. 37 Призер 

42.  Давыдова Дарина 10 Позняк Ф.В. 27 Призер 

43.   

Суменкова 
Анастасия 9а Лубкина Л.В. 41 Призер 

44.  Тимофеева Дарья 9а Лубкина Л.В. 41 Призер 

45.  Дивинская  Анастасия 9б Лубкина Л.В. 38 Призер 

46.  Бородаенко Константин 9А Позняк Ф.В. 29 Призер 

47.  Недосеков  Максим 9б Лубкина Л.В. 29 Призер 



48.  Турчев  Илья 9б Лубкина Л.В. 28 Призер 

49.  Зыбкин Максим 9б Лубкина Л.В. 28 Призер 

50.  Ковалева Дарина 9б Лубкина Л.В. 27 Призер 

51.  Саргсян Диана 9А Позняк Ф.В. 25 Призер 

52.  Литвиненко Виолетта 9А Позняк Ф.В. 25 Призер 

ПРАВО: победителей- 0, призѐров - 27 
1.  Соловьѐва Екатерина Леонидовна 10.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 28 призер 

2.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 28 призер 

3.  Федченко Алѐна Александровна 18.03.2009 5 Ковалева Светлана Ивановна 25 призер 

4.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 25 призер 

5.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 23 призер 

6.  Артеменко Артем Алексеевич 16.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 23 призер 

7.  Кутоманова Любовь Владимировна 03.06.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 28 призер 

8.  Коваленко Илья Евгеньевич 09.07.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 27 призер 

9.  Арынов Сергей Русланович 15.07.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 25 призер 

10.  Бескоровайная Мария Александровна 18.10.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 26 призер 

11.  Артюшенко Варвара Дмитриевна 17.12.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 25 призер 

12.  Поликаренко Вероника Сергеевна 12.10.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 24 призер 

13.  Попова Наталья Евгеньевна 15.05.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 23 призер 

14.  Гаркавенко Дарья Владимировна 19.09.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 23 призер 

15.  Тимофеева Дарья Петровна 23.06.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 30 призер 

16.  Литвиненко Виолетта Романовна 06.11.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 29 призер 

17.  Гребенкина Наталия Сергеевна 25.12.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 24 призер 

18.  Саргсян Диана Гамлетовна 08.04.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 23 призер 

19.  Сополев Егор Иванович 04.02.2005 9 Ковалева Светлана Ивановна 22 призер 

20.  Храмова Полина Сергеевна 25.08.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 22 призер 

21.  Ковалѐва Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 21 призер 

22.  Гульванская Виктория Николаевна 28.05.2005 8 Кучерова Светлана Николаевна 23 призер 

23.  Черкашина Яна Геннадьевна 13.05.2005 8 Кучерова Светлана Николаевна 23 призер 

24.  Шкарлат Ярослав Константинович 16.05.2003 11 Кучеров Светлана Николаевна 62 призер 

25.  Чернобай Максим Евгеньевич 12.11.2002 11 Кучеров Светлана Николаевна 58 призер 

26.  Кулиш  Никита Андреевич 02.11.2002 11 Кучеров Светлана Николаевна 56 призер 

27.  Ильченко Максим Евгеньевич 03.02.2002 11 Кучеров Светлана Николаевна 56 призер 



ГЕОГРАФИЯ: победителей- 0, призѐров- 35 
1.  Гребенкина Дарья Сергеевна 18.11.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 16,5 призер 

2.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 16 призер 

3.  Бидоленко Елизавета Романовна 01.02.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 15,5 призер 

4.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 15 призер 

5.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2019 5 Геращенко Лариса Леонидовна 14,5 призер 

6.  Басов Артем Сергеевич 25.06.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 14 призер 

7.  Толмачева Дарья Андреевна 15.03.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 13 призер 

8.  Гончарова Снежана Александровна 06.05.2008 6 Геращенко Лариса Леонидовна 14 призер 

9.  Дусак Снежана Игоревна 04.05.2007 6 Геращенко Лариса Леонидовна 14 призер 

10.  Звягина Анастасия Алексеевна 16.09.2007 6 Геращенко Лариса Леонидовна 14 призер 

11.  Грибов Дмитрий Владимирович 14.02.2008 6 Геращенко Лариса Леонидовна 13 призер 

12.  Гречко Ева Александровна 21.07.2007 6 Геращенко Лариса Леонидовна 13 призер 

13.  Мельникова Ника Николаевна 06.01.2007 7 Геращенко Лариса Леонидовна 26 призер 

14.  Малиновская Диана Вадимовна 02.06.2006 7 Геращенко Лариса Леонидовна 23 призер 

15.  Шмараева Элеонора Евгеньевна 10.06.2006 7 Геращенко Лариса Леонидовна 21 призер 

16.  Нижник Александр Александрович 12.03.2006 7 Геращенко Лариса Леонидовна 20 призер 

17.  Зекунова Маргарита Константиновна 10.02.2006 7 Геращенко Лариса Леонидовна 20 призер 

18.  Лубков  Артем  Александрович 17.05.2006 7 Геращенко Лариса Леонидовна 19 призер 

19.  Черкашина Яна Геннадьевна 13.05.2005 8 Геращенко Лариса Леонидовна 26 призер 

20.  Гульванская Виктория Николаевна 28.05.2005 8 Геращенко Лариса Леонидовна 26 призер 

21.  Литвиненко Юлия Романовна 25.05.2005 8 Геращенко Лариса Леонидовна 25 призер 

22.  Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 Геращенко Лариса Леонидовна 25 призер 

23.  Круговая Алина Владимировна 25.02.2006 8 Геращенко Лариса Леонидовна 24 призер 

24.  Проскуряков Валерий Васильевич 06.10.2003 9 Геращенко Лариса Леонидовна 44 призер 

25.  Дивинская Анастасия Федоровна 02.08.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 44 призер 

26.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 44 призер 

27.  Турчев Илья Артемович 23.06.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 40 призер 

28.  Тимофеева Дарья Петровна 23.06.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 37 призер 

29.  Суменкова Анастасия Геннадьевна 05.10.2003 9 Геращенко Лариса Леонидовна 36 призер 

30.  Зюбанова Елизавета Ивановна 15.02.2005 9 Геращенко Лариса Леонидовна 34 призер 

31.  Черченко Михаил Алексеевич 18.03.2005 9 Геращенко Лариса Леонидовна 31 призер 

32.  Круговая Анастасия Викторовна 20.10.2003 10 Гончарова Людмила Сергеевна 25 призер 

33.  Лозовая София Игоревна 23.07.2004 10 Васильченко Алеся Петровна 15 призер 

34.  Роговой Вячеслав Андреевич 21.12.2003 10 Васильченко Алеся Петровна 13 призер 

35.  Дроботова Дарья Максимовна 01.09.2003 10 Гончарова Людмила Сергеевна 12 призер 



БИОЛОГИЯ: победителей-0, призѐров- 17 
1.  КОПТЕВА Мария Дмитриевна 21.08.2007 6а Олейникова Нина Ивановна 15,5 Призер 
2.  Антипенко Иван Павлович 19.09.2007 6а Олейникова Нина Ивановна 14 Призер 

3.  Кандауров Антон Эдуардович 25.01.2008 5 Геращенко Лариса Леонидовна 15 Призер 

4.  Шмараева Элеонора Евгеньевна 10.06.2006 7а Олейникова Нина Ивановна 18 Призер 
5.  Кучеревский Владислав  Вячеславович 19.01.2007 7а Олейникова Нина Ивановна 14 Призер 
6.  Нижник  Александр Александрович 12.03.2006 7в Олейникова Нина Ивановна 13,5 Призер 
7.  Круговая Алина Владимировна 25.02.2006 8 а Махновская  Алина  Михайловна 18 Призер 
8.  Цыбулева  Алина Александровна 19.12.2005 8 б Махновская  Алина  Михайловна 17 Призер 
9.  Головенькина Виктория Владимировна 31.10.2005 8 б  Махновская  Алина  Михайловна 17 Призер 
10.  Пенская Александра Владимировна 03.09.2005 8 б Махновская  Алина  Михайловна 17 Призер 
11.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 26 Призер 
12.  Суменкова Анастасия Геннадьевна 05.10.2003 9 Геращенко Лариса Леонидовна 25 Призер 
13.  Дивинская Анастасия Федоровна 02.08.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 24 Призер 
14.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 22 Призер 
15.  Быхун Дарья Валерьевна 21.09.2004 9 Геращенко Лариса Леонидовна 20 Призер 
16.  Проскуряков Валерий Васильевич 06.10.2003 9 Геращенко Лариса Леонидовна 20 Призер 
17.  Кобелева Мария Сергеевна 31.03.2002 11 Олейникова Нина Ивановна 38 Призер 

 

 

ЛИТЕРАТУРА: победителей- 0, призѐров- 55 
1.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Нерозина Наталья Викторовна 19,5 призер 

2.  Бескоровайная Мария Александровна 04.12.2008 5 Кутень Юлия Гаврииловна 17,5 призер 

3.  Гребенкина Дарья Сергеевна 18.11.2008 5 Леонова Нина Ивановна 17 призер 

4.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5 Леонова Нина Ивановна 16,5 призер 

5.  Соловьева Екатерина Леонидовна 10.09.2008 5 Нерозина Наталья Викторовна 16 призер 

6.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2019 5 Леонова Нина Ивановна 16 призер 

7.  Бидоленко Елизавета Романовна 01.02.2008 5 Леонова Нина Ивановна 16 призер 

8.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Нерозина Наталья Викторовна 15 призер 

9.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 28 победитель 

10.  Коваленко Илья Евгеньевич 09.07.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 27 призер 

11.  Волощенко Арина Викторовна 21.01.2008 6 Иванова Елена Анатольевна 26 призер 

12.  Ерофеева Алина Юрьевна 06.08.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 26 призер 

13.  Коптева Мария Дмитриевна 21.08.2007 6  Грибова Раиса Николаевна 26 призер 

14.  Береговая Доминика Анатольевна 04.09.2007 6  Грибова Раиса Николаевна 26 призер 



15.  Гречко Ева Александровна 21.07.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 25 призер 

16.  Шакарна Надежда Махмудовна 11.02.2008 6 Иванова Елена Анатольевна 25 призер 

17.  Ходосов Илья Сергеевич 18.08.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 24 призер 

18.  Грибов Дмитрий Владимирович 14.02.2008 6  Грибова Раиса Николаевна 24 призер 

19.  Антипенко Иван Павлович 19.09.2007 6  Грибова Раиса Николаевна 23 призер 

20.  Святченко Анастасия Сергеевич 22.12.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 22 призер 

21.  Кутоманова Любовь Владимировна 03.06.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 22 призер 

22.  Дивинский Александр Сергеевич 10.07.2007 6  Грибова Раиса Николаевна 20 призер 

23.  Пенской Илья Юрьевич 28.07.2007 6 Грибова Раиса Николаевна 20 призер 

24.  Куценко Елизавета Александровна 07.05.2007 7 Кутень Юлия Гаврииловна 33 призер 

25.  Косенко Александра Геннадьевна 26.07.2006 7 Шевцова Елена Павловна 31 призер 

26.  Потемкина Анастасия Александровна 19.06.2006 7 Кутень Юлия Гаврииловна 31 призер 

27.  Шмараева Элеонора Евгеньевна 10.06.2006 7 Шевцова Елена Павловна 30 призер 

28.  Лубков  Артем  Александрович 17.05.2006 7 Шевцова Елена Павловна 29 призер 

29.  Нижник Александр Александрович 12.03.2006 7 Кутень Юлия Гаврииловна 29 призер 

30.  Таранова Наталья Анатольевна 19.06.2006 7 Кутень Юлия Гаврииловна 29 призер 

31.  Мельникова Ника Николаевна 06.01.2007 7 Шевцова Елена Павловна 28 призер 

32.  Гармашова Анна Вячеславовна 10.09.2006 7 Кутень Юлия Гаврииловна 25 призер 

33.  Поликаренко Вероника Сергеевна 17.05.2006 7 Шевцова Елена Павловна 24 призер 

34.  Артюшенко Варвара Дмитриевна 17.12.2006 7 Шевцова Елена Павловна 24 призер 

35.  Черномурова Дарья Александровна 13.01.2007 7 Шевцова Елена Павловна 24 призер 

36.  Попова Наталья Евгеньевна 15.05.2006 7 Шевцова Елена Павловна 24 призер 

37.  Петрова Валерия Андреевна 25.10.2006 7 Кутень Юлия Гаврииловна 23 призер 

38.  Качалова Екатерина Евгеньевна   8 Шевцова Елена Павловна 23 призер 

39.  Хаустов Александр Александрович 25.10.2006 7 Шевцова Елена Павловна 21 призер 

40.  Саргсян Арсен Гамлетович 19.01.2007 7 Шевцова Елена Павловна 21 призер 

41.  Журавель Яна Сергеевна 29.01.2007 7 Шевцова Елена Павловна 21 призер 

42.  Черкашина Яна Геннадьевна 13.05.2005 8 Иванова Елена Анатольевна 29 призер 

43.  Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 Иванова Елена Анатольевна 24 призер 

44.  Гончарова Анна Витальевна 04.10.2005 8 Иванова Елена Анатолшьевна 22 призер 

45.  Макаров Максим Евгеньевич 03.09.2005 8 Иванова  Елена Анатолшьевна 22 призер 

46.  Суменкова Анастасия Геннадьевна 05.10.2003 9 Нерозина Наталья Викторовна 23 призер 

47.  Лукашук Анна Александровна 31.08.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 18,5 призер 

48.  Малыхина Алина Алексеевна 01.09.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 17,5 призер 

49.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Леонова Нина Ивановна 16,5 призер 

50.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 16 призер 



51.  Зюбанова Елизавета Ивановна 15.02.2005 9 Нерозина Наталья Викторовна 15 призер 

52.  Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Шевцова Елена Павловна 35 призер 

53.  Круговая Анастасия Викторовна 20.10.2003 10 Шевцова Елена Павловна 30 призер 

54.  Голоднев  Даниил Анатольевич 08.09.2002 11 Нерозина Наталья Викторовна 35 призер 

55.  Иванющенко Мария Дмитриевна 04.07.2002 11 Нерозина Наталья Викторовна 30 призер 
 

 

ИСТОРИЯ: победителей-0, призѐров- 44 
1.  Бидоленко  Елизавета Романовна 01.02.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 41 призер 

2.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 39 призер 

3.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 39 призер 

4.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 38 призер 

5.  Толмачева Дарья Андреевна 15.032008 5 Ковалева Светлана Ивановна 37 призер 

6.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 36 призер 

7.  Мишенин Евгений Александрович 23.01.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 35 призер 

8.  Соловьева Екатерина Леонидовна 10.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 34 призер 

9.  Федченко  Алѐна Александровна 18.03.2009 5 Ковалева Светлана Ивановна 33 призер 

10.  Новикова Елизавета Юрьевна 23.05.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 30 призер 

11.  Семикопенко Екатерина Романовна 14.04.2006 6 Кучерова Светлана Николаевна 41 призер 

12.  Дусак Снежана Игоревна 04.05.2007 6 Кучерова Светлана Николаевна 40 призер 

13.  Гречко Ева Александровна 21.07.2007 6 Кучерова Светлана Николаевна 40 призер 

14.  Устюгов Иван Александрович 03.12.2007 6 Кучерова Светлана Николаевна 36 призер 

15.  Грибов Дмитрий Владимирович 14.02.2008 6 Кучерова Светлана Николаевна 35 призер 

16.  Звягина Анастасия Алексеевна 16.09.2007 6 Кучерова Светлана Николаевна 35 призер 

17.  Арынов Сергей Русланович 15.07.2007 6 Кучерова Светлана Николаевна 33 призер 

18.  Антипенко Иван Павлович 19.09.2007 6 Кучерова Светлана Николаевна 33 призер 

19.  Таволжанская Екатерина Викторовна 21.10.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 39 призер 

20.  Таранова Наталья Анатольевна 15.06.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 37 призер 

21.  Потѐмкина Анастасия Александровна 19.062006 7 Ковалева Светлана Ивановна 36 призер 

22.  Шаповалова Алина Алексеевна 17.04.2007 7 Ковалева Светлана Ивановна 34 призер 

23.  Нижник Александр Александрович 12.06.2006 7 Ковалева Светлана Ивановна 33 призер 

24.  Артюшенко Варвара Дмитриевна 15.09.2006 7 Кучерова Светлана Николаевна 30 призер 

25.  Черкашина Яна Геннадьевна 13.05.2005 8а Якименко Наталья Юрьевна 80 призер 

26.  Цыбулева Алина Александровна 19.12.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 67 призер 



27.  Корнецких Ангелина Андреевна 27.10.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 66 призер 

28.  Севостьянова Карина Олеговна 17.04.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 64 призер 

29.  Глущенко Дарья Владиславовна 01.08.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 63 призер 

30.  Капелькина Дарья Николаевна 30.08.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 63 призер 

31.  Гульванская Виктория Николаевна 28.05.2005 8а Якименко Наталья Юрьевна 62 призер 

32.  Севостьянова Арина Олеговна 17.04.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 61 призер 

33.  Сафонова Марина Андреевна 24.02.2006 8б Якименко Наталья Юрьевна 60 призер 

34.  Святченко Константин Александрович 11.06.2005 8б Якименко Наталья Юрьевна 60 призер 

35.  Дивинская Анастасия Федоровна 02.08.2004 9 Кучерова Светлана Николаевна 50 призер 

36.  Проскуряков Валерий  Васильевич 08.10.2003 9 Кучерова Светлана Николаевна 38 призер 

37.  Черченко Михаил Алексеевич 18.03.2005 9 Кучерова Светлана Николаевна 33 призер 

38.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Кучерова Светлана Николаевна 33 призер 

39.  Гребенкина Наталия Сергеевна 25.12.2004 9 Кучерова Светлана Николаевна 31 призер 

40.  Храмова Полина Сергеевна 25.08.2004 9 Кучерова Светлана Николаевна 30 призер 

41.  Саргсян Диана Гамлетовна 08.04.2004 9 Кучерова Светлана Николаевна 30 призер 

42.  Турчев Илья Артѐмович 23.06.2004 9 Кучерова Светлана Николаевна 30 призер 

43.  Кулиш Никита Андреевич 02.11.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 55 призер 

44.  Чернобай Максим Евгеньевич 12.11.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 54 призер 

 

ФИЗИКА: победителей-3, призѐров- 19 
1.  Коваленко Илья Евгеньевич 09.07.2007 г. 6Б Артеменко Валентина Васильевна 7 Призер 

2.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007г 6Б Артеменко Валентина Васильевна 5 Призер 

3.  Ходосов Илья Сергеевич 31.01.2007 г. 6Б Артеменко Валентина Васильевна 5 Призер 

4.  Черномурова Дарья Александровна 13.01.2007 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 25 Победитель 

5.  Нижник Александр Александрович 12.03.2006 г. 7 В Артеменко Валентина Васильевна 25 Победитель 

6.  Журавель Яна Сергеевна 29.01.2007 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 25 Победитель 

7.  Малиновская  Диана Вадимовна 02.06.2006 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 23 Призер 

8.  Шаповалова Алина Алексеевна 17.04.2007 г. 7 В Артеменко Валентина Васильевна 16 Призер 

9.  Шмараева Элеонора  Евгеньевна 10.06.2006 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 15 Призер 

10.  Потемкина Анастасия Александровна 19.06.2006 г. 7 В Артеменко Валентина Васильевна 15 Призер 

11.  Мельникова  Ника Николаевна 06.01.2007 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 13 Призер 

12.  Саргсян Арсен Гамлетович 19.01.2007 г. 7 А Артеменко Валентина Васильевна 13 Призер 

13.  Кучеревский Владислав Вячеславович 08.06.2006 г. 7 Б Артеменко Валентина Васильевна 13 Призер 

14.  Заболотный  Владислав Евгеньевич 19.04.2005 г. 8Б Артеменко Валентина Васильевна 26 Призер 

15.  Журавель  София  Сергеевна 13.09.2005г 8А Артеменко Валентина Васильевна 26 Призер 

16.  Черкашина Яна  Геннадьевна 13.05.2005 г. 8А Артеменко Валентина Васильевна 26 Призер 

17.  Недосеков Максим Витальевич 16.08.2004 г. 9 Б Артеменко Валентина Васильевна 15 Призер 



18.  Храмова  Полина Сергеевна 25.08.2004 г. 9А Артеменко Валентина Васильевна 13 Призер 

19.  Быхун Дарья  Валерьевна 21.09.2004 г. 9 Б Артеменко Валентина Васильевна 10 Призер 

20.  Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 г. 10 Артеменко Валентина Васильевна 19 Призер 

21.  Круговая Анастасия Викторовна 26.10.2003 г. 10 Артеменко Валентина Васильевна 14 Призер 

22.  Чернобай Максим Евгеньевич 12.11.2002 г. 11 Артеменко Валентина Васильевна 16 Призер 

 

 

МХК: победителей 2, призѐров- 22 
1.  Сыромятникова Екатерина Ивановна 26.01.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 42 призер 

2.  Третьякова Александра Сергеевна 20.10.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 34 призер 

3.  Гетманская Анастасия Сергеевна 13.01.2009 5 Гончарова Людмила Сергеевна 32 призер 

4.  Дусак  Снежана Игоревна 04.05.2007 6 Артемьева Елена Михайловна 34 призер 

5.  Журавель Яна Сергеевна 29.01.2007 7 Гончарова Людмила Сергеевна 43 призер 

6.  Литвинова Дарья Алексеевна 25.11.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 36 призер 

7.  Потемкина Анастасия Александровна 19.06.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 33 призер 

8.  Таволжанская Екатерина Викторовна 21.10.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 30 призер 

9.  Гармашова Анна Вячеславовна 10.09.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 28 призер 

10.  Черкашина Яна Геннадьевна 13.05.2005 8 Гончарова Людмила Сергеевна 48 призер 

11.  Гульванская Виктория Николаевна 28.05.2005 8 Гончарова Людмила Сергеевна 47 призер 

12.  Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 Гончарова Людмила Сергеевна 46 призер 

13.  Малыхина Алина Алексеевна 01.09.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 23 призер 

14.  Зюбанова Елизавета Ивановна 15.02.2005 9 Ковалева Светлана Ивановна 21 призер 

15.  Кучерова Анна Петровна 22.09.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 21 призер 

16.  Лукашук Анна Александровна 31.08.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 21 призер 

17.  Тимофеева Дарья Петровна 23.06.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 21 призер 

18.  Качалова Екатерина Сергеевна 26.12.2003 10 Ковалева Светлана Ивановна 89 победитель 

19.  Давыдова Дарина Сергеевна 14.04.2004 10 Ковалева Светлана Ивановна 88 призер 

20.  Круговая Анастасия Викторовна 26.10.2003 10 Ковалева Светлана Ивановна 84 призер 

21.  Семѐнова Владислава Александровна 21.06.2003 10 Ковалева Светлана Ивановна 83 призер 

22.  Калинина Карина Сергеевна 31.12.2003 10 Ковалева Светлана Ивановна 76 призер 

23.  Шудрикова Анастасия Сергеевна 24.12.2002 11 Ковалева Светлана Ивановна 95 победитель 

24.  Матвеенко Диана Анатольевна 13.01.2003 11 Ковалева Светлана Ивановна 82 призер 

 

 

  



МАТЕМАТИКА: победителей- 10, призѐров- 43 
1.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 33 призер 

2.  Гребенкина Дарья Сергеевна 18.11.2008 5 Б Боцман Ольга Павловна 29 призер 

3.  Василега Даниил Олегович 30.03.2009 5 Б Боцман Ольга Павловна 29 призер 

4.  Власенко Игорь Юрьевич 28.07.2008 5 Б Боцман Ольга Павловна 26 призер 

5.  Толмачѐва Дарья Андреевна 15.03.2008 5 Б Боцман Ольга Павловна 26 призер 

6.  Бидоленко Елизавета Романовна 01.02.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 23 призер 

7.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 21 призер 

8.  Савенкова Вераника Андреевна 20.07.2008 5Б Боцман Ольга Павловна 21 призер 

9.  Новикова Елизавета Юрьевна 23.05.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 19 призер 

10.  Мишенин Евгений Александрович 23.01.2008 5 Б Боцман Ольга Павловна 18 призер 

11.  Гиценко Варвара Серггевна 27.07.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 14 призер 

12.  Однорогов Илья Николаевич 23.09.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 14 призер 

13.  Сыромятн 

икова 
Екатерина Ивановна 26.01.2008 5В Никоненко Татьяна Алексеевна 14 

призер 

14.  Дивинский Александр Сергеевич 10.07.2007 6 А Боцман Ольга Павловна 35 победитель  

15.  Пенской Илья Юрьевич 28.07.2007 6А Боцман Ольга Павловна 35 победитель  

16.  Коптева Мария Дмитриевна 21.08.2007 6 А Боцман Ольга Павловна 35 победитель  

17.  Грибов Дмитрий Владимирович 14.02.2008 6 А Боцман Ольга Павловна 34 призер 

18.  Алексеев Илья Александрович 26.03.2008 6А Боцман Ольга Павловна 32 призер 

19.  Кукса Арина Игоревна 12.06.2008 6 А Боцман Ольга Павловна 30 призер 

20.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007 6Б Щетинина Татьяна Николаевна 25 призер 

21.  Звягина Анастасия Алексеевна 16.09.2007 6В Никоненко Татьяна Алексеевна 25 призер 

22.  Сахно Александр Сергеевич 30.03.2007 6В Никоненко Татьяна Алексеевна 22 призер 

23.  Кривцова Кристина Сергеевна 28.01.2008 6Б Щетинина Татьяна Николаевна 18 призер 

24.  Ходосов Илья Сергеевич 31.02.2007 6Б Щетинина Татьяна Николаевна 16 призер 

25.  Черномурова Дарья Александровна 13.01.2008 7А Никоненко Татьяна Алксеевна 19 победитель  

26.  Глущенко Дарья Владиславовна   8 Б Боцман Ольга Павловна 35 победитель 

27.  Заболотный Владислав Евгеньевич 19.04.2005 8 Б Боцман Ольга Павловна 35 победитель 

28.  Корнецких Ангелина Андреевна 27.10.2005 8 Б Боцман Ольга Павловна 28 призер 

29.  Черкашина Яна Генадьевна 13.05.2005 8 А Боцман Ольга Павловна 28 призер 

30.  Севостьянова Карина Олеговна 17.04.2005 8 Б Боцман Ольга Павловна 28 призер 

31.  Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 А Боцман Ольга Павловна 28 призер 

32.  Сафонова Марина Андреевна 24.02.2006 8 Б Боцман Ольга Павловна 27 призер 

33.  Проскуряков Валерий Васильевич 08.10.2003 9А Щетинина Татьяна Николаевна 32 призер 

34.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004 9А Щетинина Татьяна Николаевна 25 призер 



35.  Турчев Илья Артѐмович 23.06.2004 9Б Щетинина Татьяна Николаевна 25 призер 

36.  Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Боцман Ольга Павловна 35 победитель 

37.  Дроботова Дарья Максимовна 01.09.2003 10 Боцман Ольга Павловна 28 призер 

38.  Кибец Арина Александровна 26.12.2003 10 Боцман Ольга Павловна 28 призер 

39.  Круговая Анастасия Викторовна 26.10.2003 10 Боцман Ольга Павловна 28 призер 

40.  Калинина  Карина Сергеевна   11 Боцман Ольга Павловна 27 призер 

41.  Кораблѐв Сергей Викторович 15.05.2004 10 Боцман Ольга Павловна 21 призер 

42.  Шевырева Дарина Денисовна 30.08.2010 4 Тарасенко Лариса Валерьевна 26 победитель 

43.  Черномуров Сергей Александрович 05.03.2010 4 Коленченко Ирина Петровна 26 победитель 

44.  Кукса Анжелика Игоревна 15.06.2010 4 Коленченко Ирина Петровна 26 победитель 

45.  Колесник Дарья Сергеевна 14.05.2010 4 Тарасенко Лариса Валерьевна 23 призер 

46.  Горянский Арсений Андреевич 30.03.2009 4 Коленченко Ирина Петровна 21 призер 

47.  Афанасьев Ярослав Леонидович 06.06.2010 4 Тарасенко Лариса Валерьевна 20 призер 

48.  Кулиш Арина Александровна 14.08.2009 4 Тарасенко Лариса Валерьевна 20 призер 

49.  Воронов Матвей Максимович 02.08.2009 4 Тарасенко Лариса Валерьевна 19 призер 

50.  Черкашина Дарья Николаевна 24.02.2009 4 Коленченко Ирина Петровна 17 призер 

51.  Цыбулѐва Ангелина Дмитриевна 05.06.2009 4 Кучерова  Марина Александровна 17 призер 

52.  Лихоеденко Алена Александровна 20.02.2010 4 Коленченко Ирина Петровна 16 призер 

53.  Ковалѐв Артѐм Валерьевич 12.05.2009 4 Кучерова  Марина Александровна 14 призер 

ОБЖ: победителей-0, призѐров- 7 
1.  Поликаренк

о  

Верон

ика 
Сергеевна 17.05.2006 7Б Агарков  Василий  Анатольевич 70 14 84 призер 

2.  Вотрасов Илья  Ростиславович 02.10.2006 7Б Агарков  Василий  Анатольевич 60 10 70 призер 

3.  
Лубков  Артем 

Александрови

ч 
27.01.2007 7Б Агарков  Василий  Анатольевич 60 10 70 призер 

4.  Черкашина  Яна  Геннадьевна 13.05.2005 8а Агарков  Василий  Анатольевич 70 20 90 призер 

5.  
Гульванская  

Викто

рия 
Николаевна 28.05.2005 8а Агарков  Василий  Анатольевич 60 30 90 призер 

6.  Севостьянов

а  

Карин

а 
Олеговна 17.04.2005 8Б Агарков  Василий  Анатольевич 80 6 86 призер 

7.  
Макаров 

Макси

м 
Евгеньевич 03.09.2005 8а Агарков  Василий  Анатольевич 60 26 86 призер 

 

 

 

 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: победителей-1, призѐров-24 
1.  Артѐменко Артѐм Алексеевич 16.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 40 победитель 

2.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 38 призер 

3.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 38 призер 

4.  Федченко  Алѐна Александровна 18.03.2009 5 Ковалева Светлана Ивановна 37 призер 

5.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 37 призер 

6.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Ковалева Светлана Ивановна 35 призер 

7.  Дусак Снежана Игоревна 04.05.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 37 призер 

8.  Гречко Ева Александровна 21.07.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 37 призер 

9.  Ерофеева Алина Юрьевна 06.08.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 36 призер 

10.  Волощенко Арина Викторовна 21.01.2008 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 36 призер 

11.  Гончарова  Анна Витальевна 04.10.2005 8а Кучерова Светлана Николаевна 38 призер 

12.  Макаров Максим Евгеньевич 03.09.2005 8а Кучерова Светлана Николаевна 37 призер 

13.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004  9 Ковалева Светлана Ивановна 37 призер 

14.  Храмова Полина Сергеевна 25.08.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 36 призер 

15.  Гребенкина Наталия Сергеевна 25.12.2004 9 Ковалева Светлана Ивановна 36 призер 

16.  Мозговая  Александра Алексеевна 01.04.2003 11 Кучерова Светлана Николаевна 49 призер 

17.  Матвеенко Диана Анатольевна 13.01.2003 11 Кучерова Светлана Николаевна 45 призер 

18.  Кушнарѐва Анастасия Владимировна 25.02.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 44 призер 

19.  Иванющенко Мария Дмитриевна 04.07.2002 11 Кучерова Светлана Николаевна 43 призер 

20.  Круговая Анастасия Викторовна 26.10.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 38 призер 

21. Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 37 призер 

22. Давыдова Дарина Сергеевна 24.07.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 32 призер 

23. Дроботова Дарья Максимовна 01.09.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 31 призер 

24. Кожушко Алексей Сергеевич 06.10.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 30 призер 

25. Чепиленко Анна Владимировна 23.07.2003 10 Кучерова Светлана Николаевна 25 призер 

 

ХИМИЯ: победителей-1, призѐров-4 
1 Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 Махновская Алина Михайловна 14 Призер 

2 Круговая Анастасия Викторовна 26.10.2003 10 Махновская Алина Михайловна 22,5 Победитель 

3 Дроботова Дарья Моисеевна 01.09.2003 10 Махновская Алина Михайловна 16,5 Призер 

4 Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Махновская Алина Михайловна 14 Призер 

5 Захарченко   Ангелина Алексеевна 11.09.2003 10 Голоскокова  Анна Александровна 13 Призер 

 

 

 



Физическая культура: победителей-1, призѐров-25 
1.  Чебунин Андрей Андреевич 21.01.2008 6в Агарков Василий  Анатольевич 56.4 13 69,4 призер 

2.  Власенко Игорь Юрьевич 28.07.2008 5б Агарков Василий  Анатольевич 52.4 15 67,4 призер 

3.  Новиков  Иван Николаевич 04.10.2008 5в Агаркова  Ирина Васильевна 52.4 13 65,4 призер 

4.  Забуга Илья Романович 04.01.2009 5б Агарков Василий  Анатольевич 50.6 13 63,6 призер 

5.  Колесников Олег  Валерьевич 15.10.2007 6б Агаркова  Ирина Васильевна 52.8 10 62,8 призер 

6.  Пенской  Илья Юрьевич 28.07.2007 6а Агарков Василий  Анатольевич 54.6 7 61,6 призер 

7.  Степанов Кирилл Сергеевич 03.01.2008 5г Агаркова  Ирина Васильевна 46.6 13 59,6 призер 

8.  Сосоенко Владислав Вадимович 19.04.2008 5а Агаркова  Ирина Васильевна 48.6 10 58,6 призер 

9.  Волощенко Арина  Викторовна 21.01.2008 6в Агарков Василий Анатольевич 59.4 17 76,4 призер 

10.  Толмачева  Дарья Андреевна 15.03.2008 5б Агарков Василий Анатольевич 54.2 16 70,2 призер 

11.  Власкин Даниила Максимовича 17.11.2006 7а Агаркова  Ирина Васильевна 54.6 21 75,6 призер 

12.  Ткачев Глеб Владимирович 27.04.2005 8б Агарков  Василий Анатольевич 56.8 18 74,8 призер 

13.  Чепенко Кирилл Михайлович 18.11.2005 8б Агарков Василий Анатольевич 59.8 15 74,8 призер 

14.  Василенко Никита Сергеевич 15.08.2006 7в Агаркова  Ирина Васильевна 50.6 24 74,6 призер 

15.  Чепеленко  Егор Владимирович 19.10.2006 7в Агаркова  Ирина Васильевна 58.4 16 74,4 призер 

16.  Черномурова Дарья Александровна 13.01.2007 7а Агаркова  Ирина Васильевна 46.8 14 100,8 победитель 

17.  Глущенко Дарья Владиславовна 01.08.2005 8б Агарков Василий Анатольевич 58.6 19 77,6 призер 

18.  Гульванской Виктории Николаевна 28.05.2005 8а Агарков Василий Анатольевич 54.4 21 75,4 призер 

19.  Калинина  Карина Сергеевна 31.12.2003 10 Агарков  Василий Анатольевич 58.4 13 71,4 призер 

20.  Иванющенко Мария Дмитриевна 04.07.2002 11 Агаркова  Ирина Васильевна 58.8 12 70,8 призер 

21.  Калинина  Альбина Сергеевна 01.03.2005 9а Агарков  Василий Анатольевич 56.6 13 69,6 призер 

22.  Шершнева  Ирина Валерьевна 11.05.2002 11 Агаркова  Ирина Васильевна 54.8 13 67,8 призер 

23.  Чернов Матвей Александрович 05.03.2005 9б Агарков Василий Анатольевич 58.8 13 71,8 призер 

24.  Кулиш  Никита  Андреевич 02.11.2002 11 Агаркова  Ирина  Васильевна 57.6 11 68,6 призер 

25.  Чернобай  Максим  Евгеньевич 12.11.2002 11 Агаркова  Ирина  Васильевна 60 5 65 призер 

26.  Жерновой Денис Евгеньевич 28.01.2003 11 Агаркова  Ирина  Васильевна 54.4 10 64,4 призер 

 

  



РУССКИЙ ЯЗЫК: победителей-4, призѐров-57 
1.  

Чечин Дмитрий  Владимирович 23.04.2009 4 А Тарасенко Лариса Валерьевна 42 Победитель 

2.  Воронов Матвей Максимович 02.08.2009 4А Тарасенко Лариса Валерьевна 37 Призер 

3.  Шевырева Дарина Денисовна 30.08.2010 4А Тарасенко Лариса Валерьевна 37 Призер 

4.  Колесник Дарья Сергеевна 14.05.2010 4А Тарасенко Лариса Валерьевна 36 Призер 

5.  Кулиш Арина Александровна 14.08.2009 4А Тарасенко Лариса Валерьевна 35 Призер 

6.  Кукса Анжелика Игоревна 15.06.2010 4Б Коленченко Ирина Петровна 34 Призер 

7.  Зыбина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Нерозина Наталья Викторовна 49 Победитель 

8.  Артеменко Артем Алексеевич 16.09.2002 5 Нерозина Наталья Викторовна 42 Призер 

9.  Кутоманова Анастасия Александровна 28.08.2008 5 Нерозина Наталья Викторовна 40 Призер 

10.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5 Леонова Нина Ивановна 40 Призер 

11.  Бидоленко Елизавета Романовна 01.02.2008 5 Леонова Нина Ивановна 39 Призер 

12.  Рожнова Анна Александровна 22.09.2019 5 Леонова Нина Ивановна 38 Призер 

13.  Третьякова Александра Сергеевна 20.10.2008 5 Кутень Юлия Гаврииловна 37 Призер 

14.  Степанов Кирилл Сергеевич 03.01.2008 5 Кутень Юлия Гаврииловна 37 Призер 

15.  Сукманова Алина Романовна 18.04.2008 5 Леонова Нина Ивановна 36 Призер 

16.  Гребенкина Дарья Сергеевна 18.11.2008 5 Леонова Нина Ивановна 35 Призер 

17.  Толмачева Дарья Андреевна 15.03.2008 5 Леонова Нина Ивановна 35 Призер 

18.  Новикова Елизавета Юрьевна 23.05.2008 5 Леонова Нина Ивановна 34 Призер 

19.  Ходосов Илья Сергеевич 18.08.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 49 Победитель 

20.  Шакарна Надежда Махмудовна 11.02.2008 6 Иванова Елена Анатольевна 47 Призер 

21.  Загадаева Алина  Владленовна 25.06.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 47 Призер 

22.  Гречко Ева Александровна 21.07.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 45 Призер 

23.  
Захарова  Елизавета Андреевна 15.08.2007 

6 

"А" 
Грибова Раиса Николаевна 45 Призер 

24.  Коваленко Илья Евгеньевич 09.07.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 43 Призер 

25.  Семикопенко Екатерина Романовна 18.07.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 42 Призер 

26.  Ерофеева Алина Юрьевна 06.08.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 42 Призер 

27.  Колесников Олег Валерьевич 15.10.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 40 Призер 

28.  Дусак Снежана Игоревна 04.05.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 40 Призер 

29.  Звягина Анастасия Алексеевна 16.09.2007 6 Иванова Елена Анатольевна 39 Призер 

30.  
Коптева Мария Дмитриевна 21.08.2007 

6 

"А" 
Грибова Раиса Николаевна 38 Призер 

31.  Береговая Доминика Анатольевна 04.09.2007 6 Грибова Раиса Николаевна 38 Призер 



"А" 

32.  
Дивинский Александр Сергеевич 10.07.2007 

6 

"А" 
Грибова Раиса Николаевна 37 Призер 

33.  
Иваненко  София Игоревна 09.08.2007 

6 

"А" 
Грибова Раиса Николаевна 37 Призер 

34.  Волошина Арина Викторовна 21.01.2008 6 Иванова Елена Анатольевна 36 Призер 

35.  
Пенской Илья Юрьевич 28.07.2007 

6 

"А" 
Грибова Раиса Николаевна 36 Призер 

36.  
Гребеник Анастасия Павловна 12.08.2007 

6 

"А" 
Грибова Раиса Николаевна 36 Призер 

37.  Качалова Светлана Евгеньевна 10.08.2006 7 Шевцова Елена Павловна 28,5 Призер 

38.  Поликаренко Вероника Сергеевна 17.05.2006 7 Шевцова Елена Павловна 27 Призер 

39.  Бескоровайная Мария Александровна 18.10.2006 7 Шевцова Елена Павловна 27 Призер 

40.  Журавель Яна Сергеевна 29.01.2007 7 Шевцова Елена Павловна 25,5 Призер 

41.  Малиновская Диана Вадимовна 02.06.2006 7 Шевцова Елена Павловна 25 Призер 

42.  Полякова  Кристина Витальевна 01.06.2006 7 Шевцова Елена Павловна 25 Призер 

43.  Бубырева Евгения Владимировна 02.06.2006 7 Шевцова Елена Павловна 23 Призер 

44.  Черкашина Яна Геннадьевна 13.05.2005 8 Иванова Елена Анатольевна 27 Призер 

45.  Гончарова Анна Витальевна 04.10.2005 8 Иванова Елена Анатолшьевна 26 Призер 

46.  Острикова Дарья Александровна 03.07.2005 8 Иванова Елена Анатольевна 19 Призер 

47.  Святченко Елизавета Евгеньевна 03.11.2005 8 Иванова  Елена Анатолшьевна 19 Призер 

48.  Капелькина Дарья Николаевна 30.08.2005 8 Кутень Юлия Гаврииловна 17 Призер 

49.  Проскуряков Валерий Васильевич 06.10.2003 9 Нерозина Наталья Викторовна 47 Призер 

50.  Рыбакова Ирина Евгеньевна 13.05.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 46 Призер 

51.  Турчев Илья Артѐмович 23.06.2004 9 Леонова Нина Ивановна 45 Призер 

52.  Лихоеденко Кристина Александровна 02.11.2004 9 Леонова Нина Ивановна 44 Призер 

53.  Храмова Полина Сергеевна 25.08.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 43 Призер 

54.  Быхун Дарья Валерьевна 21.09.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 43 Призер 

55.  Ковалева Дарина Руслановна 21.12.2004 9 Леонова Нина Ивановна 40,5 Призер 

56.  Тимофеева Дарья Петровна 23.07.2004 9 Нерозина Наталья Викторовна 39 Призер 

57.  Зюбанова Елизавета Ивановна 15.02.2005 9 Нерозина Наталья Викторовна 39 Призер 

58.  Качалова Екатерина Витальевна 26.12.2003 10 Шевцова Елена Павловна 36 Победитель 

59.  Дроботова Дарья Максимовна 01.09.2003 10 Шевцова Елена Павловна 32 Призер 

60.  Кибец  Арина Александровна 26.12.2003 10 Шевцова Елена Павловна 31 Призер 

61.  Круговая Анастасия Викторовна 20.10.2003 10 Шевцова Елена Павловна 30 Призер 

 

  



ТЕХНОЛОГИ: победителей-3, призѐров-29 

Обслуживающий труд: 3 победителя , 18 призѐров 
1.  Гиценко Варвара Сергеевна 27.07.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 13 победитель 

2.  Зыбкина Дарья Ивановна 14.05.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 12 призер 

3.  Соловьева Елена Сергеевна 10.09.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 12 призер 

4.  Рожнова  Алина Александровна 22.09.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 11 призер 

5.  Орчикова Екатерина Андреевна 27.06.2008 5 Гончарова Людмила Сергеевна 11 призер 

6.  Кукса Арина Игоревна 12.06.2008 6 Гончарова Людмила Сергеевна 16 победитель 

7.  Коптева Мария Дмитриевна 21.08.2007 6 Гончарова Людмила Сергеевна 13 призер 

8.  Иваненко София Игоревна 09.08.2007 6 Гончарова Людмила Сергеевна 13 призер 

9.  Захарова Елизавета Андреевна 15.08.2007 6 Гончарова Людмила Сергеевна 11 призер 

10.  Береговая Доминика Анатольевна 04.09.2007 6 Гончарова Людмила Сергеевна 10 призер 

11.  Журавель Яна Сергеевна 29.01.2007 7 Гончарова Людмила Сергеевна 48 призер 

12.  Качалова Светлана Евгеньевна 10.08.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 47 призер 

13.  Малиновская Диана Вадимовна 02.06.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 47 призер 

14.  Шмараева Элеонора Евгеньевна 10.06.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 42 призер 

15.  Шевченко Виктория Дмитриевна 25.08.2006 7 Гончарова Людмила Сергеевна 41 призер 

16.  Фоменко Екатерина Павловна 20.03.2007 7 Гончарова Людмила Сергеевна 39 призер 

17.  Черномурова Дарья Александровна 13.01.2008 7 Гончарова Людмила Сергеевна 25 призер 

18.  Святченко Елизавета Евгеньевна 03.11.2005 8 Гончарова Людмила Сергеевна 38 призер 

19.  Храмова Полина Сергеевна 25.08.2004 9 Гончарова Людмила Сергеевна 39 победитель 

20.  Саргсян Диана Гамлетовна 08.04.2004 9 Гончарова Людмила Сергеевна 35 призер 

21.  Кучерова Анна Петровна 22.09.2004 9 Гончарова Людмила Сергеевна 26 призер 

Технический труд: 11 призѐров 
22.  Халин Артѐм Александрович 18.09.2008 5 Ковалѐв Руслан Анатольевич 11 призер 

23.  Артеменко Артем Алексеевич 16.09.2008 5 Ковалѐв Руслан Анатольевич 10 призер 

24.  Однорогов Илья Николаевич 23.09.2008 5 Ковалѐв Руслан Анатольевич 10 призер 

25.  Ефременко Савелий Андреевич 14.01.2008 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 13 призер 

26.  Пенской Илья Юрьевич 28.07.2007 6 Ковалѐв Руслан Анатольевич 13 призер 

27.  Лебедев Кирилл Николаевич 23.06.2006 7 Ковалѐв Руслан Анатольевич 20 призер 

28.  Саргсян Арсен Гамлетовна 19.01.2007 7 Ковалѐв Руслан Анатольевич 17 призер 

29.  Нижник Александр Александрович 12.03.2006 7 Ковалѐв Руслан Анатольевич 16 призер 

30.  Василенко Никита Сергеевич 15.08.2006 7 Ковалѐв Руслан Анатольевич 16 призер 

31.  Севостьянова Карина Олеговна 17.04.2005 8 Ковалѐв Руслан Анатольевич 20 призер 

32.  Макаров Максим Евгеньевич 03.09.2005 8 Ковалѐв Руслан Анатольевич 18 призер 

 

 


